MUNICIPIO DE OXCHUC, CHIAPAS.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023

(PESOS )

ESF
FECHA 19/07 /2023
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intengibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
100,921,573.33 16,607,144.97
225,056,269.15 95,838,736.04
9,455,833.26 9,455,833.26
335,433,675.74 121,901,714.27
47,351,576.64 47,351,676.64 ESF-08
8,447,764.58 8,447,764.58 ESF-08
11,110.00 11,110.00 ESF-09
-9,486,002.12 -9,486,002.12
46,324,449.10 46,324,449.10
381,758,124.84 168,226,163.37
3,445,912.12 5,090,114.44 ESF-12
3,445,912.12 5,090,114.44
3,445,912.12 5,090,114.44

215,176,163.79
163,136,048.93

378,312,212.72
378,312,212.72

381,758,124.84

106,361,551.61
56,774,497.32

163,136,048.93

163,136,048.93

168,226,163.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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