MUNICIPIO DE OXCHUC, CHIAPAS. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2023 (P E S O S)

ESF FECHA 19 / 07 / 2023 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	100,921,573.33	16,607,144.97	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	225,056,269.15	95,838,736.04	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,455,833.26	9,455,833.26	
Total Activo Circulante	335,433,675.74	121,901,714.27	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	47,351,576.64	47,351,576.64	ESF-08
Bienes Muebles	8,447,764.58	8,447,764.58	ESF-08
Activos Intengibles	11,110.00	11,110.00	ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-9,486,002.12	-9,486,002.12	
Total Activo No Circulante	46,324,449.10	46,324,449.10	
TOTAL ACTIVO	381,758,124.84 1	68,226,163.37	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,445,912.12	5,090,114.44	ESF-12
Total Pasivo Circulante	3,445,912.12	5,090,114.44	
TOTAL PASIVO	3,445,912.12	5,090,114.44	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	215,176,163.79	106,361,551.61	
Resultados de Ejercicios Anteriores	163,136,048.93	56,774,497.32	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	378,312,212.72	163,136,048.93	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	378,312,212.72 1	63,136,048.93	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	381,758,124.84 1	68,226,163.37	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
LUCIA ENCINOS SANTIZ	LUIS SANTIZ GOMEZ	

TESORERO PRESIDENTE